2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________

             №________________

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», Уставом городского округа – города Барнаула Алтайского края, решением Барнаульской городской Думы от 28.03.2014 №284 «Об утверждении Положения о комитете по дорожному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи города Барнаула»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета города субсидий
на возмещение недополученных доходов юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок города Барнаула (приложение).

2. Признать утратившими силу постановления администрации города:
от 11.02.2016 №190 «Об утверждении Порядка предоставления
из бюджета города субсидий на возмещение недополученных доходов
на общественно значимых автобусных маршрутах и Порядка расчета нормативов субсидирования работы на общественно значимых автобусных маршрутах»;

от 10.06.2016 №1156 «О внесении изменения в приложение 1
к постановлению администрации города от 11.02.2016 №190»;

от 25.08.2016 №1710 «О внесении изменения в приложение 1
к постановлению администрации города от 11.02.2016 №190 (в редакции постановления от 10.06.2016 №1156)»;

от 19.07.2017 №1481 «О внесении изменений в постановление администрации города от 11.02.2016 №190 (в редакции постановления
от 25.08.2016 №1710)»;

от 29.03.2019 №477 «О внесении изменений и дополнений
в приложения к постановлению администрации города от 11.02.2016 №190
(в редакции постановления от 17.11.2017 №2294)».
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

4. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и размещение на официальном Интернет-сайте города Барнаула.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по дорожно-благоустроительному комплексу Воронкова А.Ф.

Первый заместитель

главы администрации города,

руководитель аппарата                                                                            В.Г.Франк

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города субсидий на возмещение недополученных доходов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок города Барнаула